

Kommunalt miljøvern

Miljøverndepartementet og Norske Kommuners Sentralforbud har gått sammen om et interessant prosjekt:

I løpet av 3 år skal det utprøves i utvalgte kommuner et opplegg for hvordan miljøvernarbeidet på kommuneplanet kan organiseres, og hvilke miljøvernoppgaver som eventuelt bør delegeres fra stat til kommune.

Omlag 80 kommuner fordelt over alle fylker er i disse dager i gang med å meisle ut *sin* organisasjonsmodell. Mange flere kommuner ville gjerne ha vært med i prosjektet, men ble ikke tatt.

Prosjektet er ambisiøst og forholdsvis kostbart idet hver prøvekommune er tildelt en stillingshjemmel for kommunalt ansatt miljøvernsjef, lønnet på etatsjefnivå, og betalt av staten i 3 år.

Det er ennå for tidlig å ha noen formening om prosjektet vil få skjellsettende betydning for miljøvernarbeidet i Norge, men opptakten er på mange måter lovende. Kommunene har til nå vist en ganske stor iver i sitt arbeid med prosjektet. Organisasjonsmodellene varierer mye fra kommune til kommune, noe som gir muligheter for utprøving av en rekke modeller, og som er en styrke for prosjektet.

Om forhåpningene, som er knyttet til prosjektet, skal bli innfridd avhenger av mange faktorer. Men *en* faktor overskygger de andre: Kommunens vilje til å prioritere det miljøvernet må koste.

For miljøvern koster, både i kroner og i arealbåndlegging. Det første kommunens miljøvernutvalg bør tilse er derfor at det på kommuneplanen tas hensyn til det arealbehov miljøvernet forutsetter.

Miljøvernutvalget må også tilse at det på kommunens langtidsbudsjett avsettes nødvendige midler til gjennomføringen av miljøverntiltakene.

Dersom disse grunnleggende forutsetninger oppfylles, kan prosjektet få stor effekt.

Da kan man med rette regne med en rekke tilhørende gevinster også:

- * Redusert behandlingstid hos overordnede myndigheter.
- * Reduserte konflikter innad i kommunen.
- * Reduserte kommunale kostnader for det enkelte prosjekt.
- * Øket statlig tro på myndighetsdelegering.

Prosjektet Kommunalt miljøvern burde, med helhjertet satsning fra såvel stat som kommuner, ha gode muligheter for å oppfylle sin målsetting om øket kommunalt engasjement og ansvar innen miljøvernsektoren. Og det kommer på en tid da stygge eksempler på industrielle miljøskandaler avdekkes. «Kommunalt miljøvern» bør kunne bli selve lokalsamfunnets engasjement på en sektor som når alt kommer til alt kanskje er lokalsamfunnets viktigste.

Prosjektet kan imidlertid bli mindre vellykket dersom eksisterende berørte sentralte og kommunale etater ikke vil samarbeide på en positiv måte.

NORSK VANNFORENING